
государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования Самарской области 

«Похвистневский Ресурсный центр» 

 

П Р И К А З 

от   18 октября  2022 г. № 119-од 

 

 

Об организации и проведении Единого методического дня «Лучшие 

практики наставничества в округе» 

 

 В целях выявления развития наставнической деятельности в 

образовательных организациях       округа,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить А.А.Краснова, методиста отдела информационных 

технологий, ответственным лицом за организацию и проведение Единого 

методического дня «Лучшие практики наставничества в округе». 

2. А.А.Краснову организовать и провести Единый методический день 

«Лучшие практики наставничества в округе» 21 октября 2022 года 

согласно программе (Приложение). 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«_ » 2022 г.    

 

Н.Б. Дуняшина  

«_ » 2022 г.    А.А.Краснов  

  

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 18.10. 2022 г. № 119-од     

 

Программа  

Единого методического дня «Лучшие практики наставничества в 

округе» 

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

Цель Единого методического дня: диссеминация опыта педагогов-

наставников ОО округа  

Дата проведения: 21 октября 2022 года 

Время проведения: 14.30 – 16.00 

Категория участников: заместители директоров по УВР, руководители МО, 

наставники, наставляемые 

Форма проведения: дистанционно 

№ 

п/п 

Содержание Ответственные 

1 Вступительное слово Краснов А.А., методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Проблемно-ориентированный 

анализ реализации программы 

«Наставничество» в ГБПОУ 

ГКП 

Москаленко Ангэлина Васильевна, 

преподаватель математики ГБПОУ 

ГКП 

3 Наставничество как форма 

сопровождения 

профессионального и 

личностного роста молодых 

педагогов  в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Семенова Татьяна Константиновна, 

заместитель по УВР Кабанова Елена 

Алексеевна, учитель иностранных 

языков ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево 

4 Наставничество как 

технология сотрудничества в 

контексте модели «Педагог – 

педагог» (из опыта работы) 

Вдовина Галина Алексеевна, 

учитель начальных классов ГБОУ 

СОШ им. А.С. Шулайина с. Старый 

Аманак  

5 О сопровождении 

наставниками участие 

молодых педагогов в «Недели 

успеха» 

Дуняшина Нина Борисовна, 

заместитель директора ГБУ ДПО 

«Похвистневский «РЦ» 

6 Подведение итогов Единого 

методического дня. 

Краснов А.А., методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


		2022-12-01T10:49:02+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




